令和 2年 12月

先輩各位

早稲田大学剣道部

寒稽古並びに現在の活動状況につきまして

拝啓

寒冷の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

　さて、この度寒稽古の日程が決定しましたのでご報告させて頂きます。

　また、現在の活動状況についてご報告させて頂きます。

今後ともご指導、ご鞭撻賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

〇令和二年度早稲田大学剣道部学生幹部について

2020年 11月 3日のお知らせにて、ご報告させて頂いております。ご確認のほどよろしくお願い

致します。

○ホームページのお知らせ

剣道部では各種情報を積極的にホームページを通じて発信しております。急な行事変更（インフ

ルエンザ等による例会中止など）があった場合は、ホームページやメールで配信させて頂いており

ますので、是非ご覧下さい。

早稲田大学剣道部ホームページ　http://www.waseda-kendo.com/

〇寒稽古について

日程　令和 3年 1月 9日（土）～1月 16日（土）

時間　6時 30分～7時 30分

場所　早大道場

内容　2グループに分けて行います。各グループ 1日ずつ交代で稽古を行い、それぞれ 4回の

稽古を行う予定です。新型コロナウイルスの感染対策を十分に講じた上で行いたいと思

います。

＊新型コロナウイルスの感染防止として、学生のみでの稽古とさせて頂きます。誠に申し訳ござ

いません。また、寒稽古の納会も行うことが出来ませんので、何卒ご理解の程宜しくお願い致しま

す。

〇現在の活動状況について

人数　現在 1年生から 3年生の約 60名で活動を行っております。今年度は男子 15名、女子

5名の計 20名が早大剣道部に入部してくれました。

稽古内容　2グループにて稽古を行っております。前半練を 10時 30分～12時 30分、後半

練を 16時 30分～18時 30分で行っています。来年は各種大会が開催されること

を信じ、部員一同稽古に励んでおります。

〇お知らせ

先日延期されました部内大会についてですが、開催や日程に関しましては、協議を重ねた上、決

定しましたらその都度早稲田大学ＨＰにてご連絡させて頂きます。

ＯＢの先輩方に置かれましては、早稲田大学剣道部へのご支援、ご理解を頂戴し誠にありがとう

ございます。部員一同、新型コロナウイルスの状況下ではありますが、今できる範囲で精進してい

きたいと考えております。今後ともご指導、ご鞭撻賜りますよう、よろしくお願い致します。

以上